
ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ
ЛИСТ

від 24.11.2015 р. № 24986/6/99-99-19-03-02-15
Щодо порядку застосування контролюючими органами штрафних санкцій за
порушення граничних термінів, встановлених для реєстрації податкових
накладних/розрахунків коригування до податкових накладних в ЄРПН

Державна фіскальна служба України розглянула звернення платника податку щодо порядку
застосування контролюючими органами штрафних санкцій за порушення граничних термінів,
встановлених для реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування до податкових
накладних в Єдиному реєстрі податкових накладних (далі – ЄРПН), та повідомляє.

Пунктом 201.10 статті 201 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) визначено, що при
здійсненні операцій з постачання товарів/послуг платник податку - продавець товарів/послуг
зобов'язаний в установлені терміни скласти податкову накладну, зареєструвати її в ЄРПН та
надати покупцю за його вимогою.

Відповідно до пункту 192.1 статті 192 ПКУ, якщо після постачання товарів/послуг
здійснюється будь-яка зміна суми компенсації їх вартості, включаючи наступний за постачанням
перегляд цін, перерахунок у випадках повернення товарів/послуг особі, яка їх надала, або при
поверненні постачальником суми попередньої оплати товарів/послуг, суми податкових
зобов'язань та податкового кредиту постачальника та отримувача підлягають відповідному
коригуванню на підставі розрахунку коригування до податкової накладної, складеного в порядку,
встановленому для податкових накладних, та зареєстрованого в ЄРПН.

Розрахунок коригування, складений постачальником товарів/послуг до податкової
накладної, яка видана їх отримувачу - платнику податку, підлягає реєстрації в ЄРПН:

постачальником (продавцем) товарів/послуг, якщо передбачається збільшення суми
компенсації їх вартості на користь такого постачальника або якщо коригування кількісних та
вартісних показників у підсумку не змінює суму компенсації;

отримувачем (покупцем) товарів/послуг, якщо передбачається зменшення суми компенсації
вартості товарів/послуг їх постачальнику, для чого постачальник надсилає складений розрахунок
коригування отримувачу. При цьому постачальник товарів/послуг має право зменшити суму
податкових зобов'язань за таким розрахунком коригування після його реєстрації в ЄРПН
отримувачем.

При цьому порушення платниками податку на додану вартість граничних термінів
реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування до податкових накладних в ЄРПН,
встановлених статтею 201 ПКУ, тягнуть за собою накладення штрафу у розмірах, визначених
статтею 1201 ПКУ.

Враховуючи викладене, штрафні санкції за порушення граничних термінів реєстрації в
ЄРПН розрахунку коригування до податкової накладної застосовуються контролюючими
органами в порядку та розмірах, передбачених ПКУ, до особи, на яку покладено обов’язок щодо
такої реєстрації, та незалежно від причин, які призвели до порушення термінів.
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